



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	45.284.752,74	17.427.071,68	53.105.417,92	15.644.278,49	45.284.752,74	42.570.646,17
RECEITAS DE CAPITAL	2.533.969,76	3.648.648,72	6.001.982,08	9.600,00	2.533.969,76	5.525.882,26
SUBTOTAL	47.818.722,50	21.075.720,40	59.107.400,00	15.653.878,49	47.818.722,50	48.096.528,43
(-) DEDUÇÕES	6.603.727,33	2.089.133,45	6.794.400,00	2.026.738,30	6.603.727,33	8.545.306,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.065.557,01	60.666,64	182.000,00	315.443,29	1.065.557,01	1.041.286,10
Alienação de Bens	81.500,00	1.666,64	5.000,00	0,00	81.500,00	319.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	211.412,67	0,00	0,00	211.412,67	211.412,67	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.456.670,32	2.026.800,17	6.607.400,00	1.711.295,01	5.456.670,32	5.224.220,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.214.995,17	18.986.586,95	52.313.000,00	13.627.140,19	41.214.995,17	39.551.222,27
RECEITA CORRENTES	45.428.752,74	17.427.071,68	53.105.417,92	15.644.278,49	45.428.752,74	42.570.646,17
RECEITAS DE CAPITAL	2.389.969,76	3.648.648,72	6.001.982,08	9.600,00	2.389.969,76	5.525.882,26
SUBTOTAL	47.818.722,50	21.075.720,40	59.107.400,00	15.653.878,49	47.818.722,50	48.096.528,43
(-) DEDUÇÕES	6.603.727,33	2.089.133,45	6.794.400,00	2.026.738,30	6.603.727,33	8.545.306,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.065.557,01	60.666,64	182.000,00	315.443,29	1.065.557,01	1.041.286,10
Alienação de Bens	81.500,00	1.666,64	5.000,00	0,00	81.500,00	319.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	211.412,67	0,00	0,00	211.412,67	211.412,67	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.456.670,32	2.026.800,17	6.607.400,00	1.711.295,01	5.456.670,32	5.224.220,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.214.995,17	18.986.586,95	52.313.000,00	13.627.140,19	41.214.995,17	39.551.222,27
RECEITA CORRENTES	45.428.752,74	17.427.071,68	53.105.417,92	15.644.278,49	45.428.752,74	42.570.646,17
RECEITAS DE CAPITAL	2.389.969,76	3.648.648,72	6.001.982,08	9.600,00	2.389.969,76	5.525.882,26
SUBTOTAL	47.818.722,50	21.075.720,40	59.107.400,00	15.653.878,49	47.818.722,50	48.096.528,43
(-) DEDUÇÕES	6.603.727,33	2.089.133,45	6.794.400,00	2.026.738,30	6.603.727,33	8.545.306,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.065.557,01	60.666,64	182.000,00	315.443,29	1.065.557,01	1.041.286,10
Alienação de Bens	81.500,00	1.666,64	5.000,00	0,00	81.500,00	319.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	211.412,67	0,00	0,00	211.412,67	211.412,67	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.456.670,32	2.026.800,17	6.607.400,00	1.711.295,01	5.456.670,32	5.224.220,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.214.995,17	18.986.586,95	52.313.000,00	13.627.140,19	41.214.995,17	39.551.222,27
RECEITA CORRENTES	45.428.752,74	17.427.071,68	53.105.417,92	15.644.278,49	45.428.752,74	42.570.646,17
RECEITAS DE CAPITAL	2.389.969,76	3.648.648,72	6.001.982,08	9.600,00	2.389.969,76	5.525.882,26
SUBTOTAL	47.818.722,50	21.075.720,40	59.107.400,00	15.653.878,49	47.818.722,50	48.096.528,43
(-) DEDUÇÕES	6.603.727,33	2.089.133,45	6.794.400,00	2.026.738,30	6.603.727,33	8.545.306,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.960.000,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.065.557,01	60.666,64	182.000,00	315.443,29	1.065.557,01	1.041.286,10
Alienação de Bens	81.500,00	1.666,64	5.000,00	0,00	81.500,00	319.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	211.412,67	0,00	0,00	211.412,67	211.412,67	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.456.670,32	2.026.800,17	6.607.400,00	1.711.295,01	5.456.670,32	5.224.220,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.214.995,17	18.986.586,95	52.313.000,00	13.627.140,19	41.214.995,17	39.551.222,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	48.423.465,57	16.141.155,19	48.423.465,57	4.695.014,12	39.583.071,50	14.567.165,02	39.523.537,87	35.996.840,02	
(-) Juros e Encargos da Dívida	481.252,48	160.417,49	481.252,48	75.710,57	458.710,57	138.686,49	458.710,57	164.206,10	
SUBTOTAL	47.942.213,09	15.980.737,70	47.942.213,09	4.619.303,55	39.124.360,93	14.428.478,53	39.064.827,30	35.832.633,92	
DESPESAS DE CAPITAL	9.768.583,88	3.256.194,63	9.768.583,88	528.501,00	3.821.167,24	2.589.828,05	3.811.666,62	5.082.867,73	
(-) Deduções	733.800,21	244.600,07	733.800,21	110.635,22	733.180,53	244.482,19	733.180,53	309.411,57	
Amortização de Dívida	733.800,21	244.600,07	733.800,21	110.635,22	733.180,53	244.482,19	733.180,53	309.411,57	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	56.976.996,76	18.992.332,25	56.976.996,76	5.037.169,33	42.212.347,64	16.773.824,39	42.143.313,39	40.606.090,08	
RESULTADO	-56.765.584,09	-18.992.332,25	-56.976.996,76	-4.825.756,66	-42.000.934,97	-16.562.411,72	-41.931.900,72	-40.606.090,08	
RESULTADO	-51.520.326,44	-16.965.532,08	-50.369.596,76	-3.325.874,32	-36.755.677,32	-15.062.529,38	-36.686.643,07	-35.381.870,02	
RESULTADO	-15.762.001,59	-5.745,30	-4.663.996,76	8.589.970,86	-997.352,47	-3.146.684,20	-928.318,22	-1.054.867,81	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.211.216,11	-1.722.828,83	-1.480.748,42	242.080,41	730.467,69
(-) Disponibilidade de Caixa	9.637.888,30	12.226.415,79	7.966.700,83	-4.259.714,96	-1.671.187,47
(-) Aplicações Financeiras	0,00	128.362,92	0,00	-128.362,92	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.511,34	-2.925,52	-1.551,66	1.373,86	-40,32
(+) Restos a Pagar Processados	-347.584,32	0,00	0,00	0,00	347.584,32
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.077.576,53	10.629.024,36	6.484.400,75	-4.144.623,61	-593.175,78
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.077.576,53	10.629.024,36	6.484.400,75	-4.144.623,61	-593.175,78
(I) Dívida Consolidada	-2.211.216,11	-1.722.828,83	-1.500.500,19	222.328,64	710.715,92



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º	ATÉ o 3º	No 3º		ATÉ o 3º
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre		Quadrimestre
(-) Disponibilidade de Caixa		9.637.888,30	12.226.415,79	7.966.700,83	-4.259.714,96	-1.671.187,47
(-) Aplicações Financeiras		0,00	128.362,92	0,00	-128.362,92	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.511,34	-2.925,52	-1.551,66	1.373,86	-40,32
(+) Restos a Pagar Processados		-347.584,32	0,00	-1.175.854,52	-1.175.854,52	-828.270,20
(II) Dívida Consolidada Líquida		7.077.576,53	10.629.024,36	5.288.794,46	-5.340.229,90	-1.788.782,07
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		7.077.576,53	10.629.024,36	5.288.794,46	-5.340.229,90	-1.788.782,07
(I) Dívida Consolidada		-2.211.216,11	-1.722.828,83	-1.500.500,19	222.328,64	710.715,92
(-) Disponibilidade de Caixa		9.637.888,30	12.226.415,79	7.966.700,83	-4.259.714,96	-1.671.187,47
(-) Aplicações Financeiras		0,00	128.362,92	0,00	-128.362,92	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.511,34	-2.925,52	-1.551,66	1.373,86	-40,32
(+) Restos a Pagar Processados		-347.584,32	0,00	0,00	0,00	347.584,32
(II) Dívida Consolidada Líquida		7.077.576,53	10.629.024,36	6.464.648,98	-4.164.375,38	-612.927,55
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		7.077.576,53	10.629.024,36	6.464.648,98	-4.164.375,38	-612.927,55
(I) Dívida Consolidada		-2.211.216,11	-1.722.828,83	-1.500.500,19	222.328,64	710.715,92
(-) Disponibilidade de Caixa		9.637.888,30	12.226.415,79	7.966.700,83	-4.259.714,96	-1.671.187,47
(-) Aplicações Financeiras		0,00	128.362,92	0,00	-128.362,92	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.511,34	-2.925,52	-1.551,66	1.373,86	-40,32
(+) Restos a Pagar Processados		-347.584,32	0,00	-1.175.854,52	-1.175.854,52	-828.270,20
(II) Dívida Consolidada Líquida		7.077.576,53	10.629.024,36	5.288.794,46	-5.340.229,90	-1.788.782,07
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		7.077.576,53	10.629.024,36	5.288.794,46	-5.340.229,90	-1.788.782,07